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RIJEČ UREDNIŠTVA 

Dragi čitatelji, pred vama je novi broj naše Ka-
rašice. Naši veliki i mali novinari zajedno s nji-
hovim učiteljima zajedničkim snagama su se 
trudili da naš školski list Karašica  bude što za-
nimljiviji. Njihova sloga, marljivost i upornost 
učinili su Karašicu još zanimljivijom i posebni-
jom. To je pravi recept za uspjeh! Zajedno mo-
žemo i gore pomicati! Uživajte u čitanju našeg 
školskog lista Karašice i zapamtite da se sve 
može kad se male ruke slože! 

Vaši novinari 

UREDNIŠTVO 

Snježana Štark, prof. engleskoga i njemačkoga jezika 

Ana Omrčen Trboglav, uč. razredne nastave i engleskoga 

jezika 

NOVINARI 

Veliki novinari: 

Maja Burda 8.b, Ivana Betlehem 8.b, Marsel Gemeri 8.b, 

Tin Mikula 8.b, Lucija Begić 6.b, Ema Steiner 6.b 

Mali novinari: 

Rebeka Jelkić 4.a, Ana Marija Past 4.a 
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 7. rujna: Program za doček đaka prvaka 

 10. rujna: Dan Hrvatskoga olimpijskog odbora 

 23. rujna: Jesenka  - pozdrav jeseni 

 5. listopada: Svjetski dan učitelja 

 8. listopada: Dan neovisnosti 

 15. listopada: Međunarodni dan bijelog štapa 

 16. listopada: sajam “Zemljo, hvala ti!” 

 20. listopada: Dan jabuka 

 1. i 2. studenoga: Dan spomena na mrtve i Dušni dan 

 18. studenoga: Dan sjećanja na žrtvu Vukovara 

 20. studenoga: Međunarodni dan djeteta 

 1. prosinca: Dan borbe protiv AIDS-a 

 2. prosinca: Dan grada Osijeka   

 3. prosinca: Međunarodni dan osoba s invaliditetom  

 6. prosinca: Sv. Nikola   

 tijekom prosinca:  Akcija Hrvatskog Caritasa za 1000 radosti 

 17. prosinca: Božićna priredba 

Antonio Vekić 5.b 
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Ema Roguljić 5.b 

 

 

• 15. siječnja 2016. Dan međunarodnog priznanja Republike Hrvatske   

  9. veljače 2016. Poklade – nastava pod maskama  

•         10. veljače 2016. Pepelnica 

 14. veljače  2016. Valentinovo - dan zaljubljenih, Sv. Valentin  

• 21.veljače 2016. Međunarodni dan materinskog jezika  

 14 - 17. ožujka 2016. - obilježavanje Dana škole  

 26. ožujka Međunarodni dan svjesnosti o epilepsiji (Ljubičasti dan) 

 26., 27. ožujka 2016.- Uskrs - Nedjelja Uskrsnuća Gospodnjeg – blagdan 
Republike Hrvatske                                 

• 22. travnja 2016. Dan planeta Zemlje 

• 27. travnja 2016. Međunarodni dan sporta  

•        8. svibnja 2016. Majčin dan 

 Priredba povodom podizanja Zelene zastave 

 Predstavljanje školskoga lista Karašica 
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Hrvatski olimpijski dan (HOD) 

Hrvatski olimpijski dan (10. rujna), manifestacija je koja promiče važnost bavljenja sportskom 
aktivnošću, olimpijska načela izvrsnosti u svakom području, razumijevanje, mir i solidarnost 
među ljudima kao sastavnice olimpijskog djelovanja. Vanjska poveznica ove tradicionalne ma-
nifestacije proslave olimpizma je bijela majica kao “zastava  prijateljstva“. 
Naša škola se također i ove godine pridružila manifestaciji . Bijelim majicama i  kolektivnim 
vježbanjem u školskoj dvorani, učenici razredne nastave i dalje nastavljaju održavati tradiciju 
podržavanja ove manifestacije.                                                                     

                                                                                                                           Rebeka Jelkić, 4.a 

 
 

1.A 
1.BEGIĆ, MARIJA 
2.BEZIK, VJERAN 
3.BIJELIĆ, EMANUEL 
4.BILIĆ, NOAH 
5.BRODAR, LUKA 
6.BUNJEVAC, ENA 
7.ČAVALIĆ, LENA 
8.GLOGAČ, GABRIEL 
9.HORVAT, ELLA MARSE-
LA 
10.KOŠĆAK, ELEONORA 
11.NOVAK, GABRIEL 
12.PAVIĆ, KLARA 
13.PROLOŠČIĆ, MARKO 
14.RIBIĆ, LARA 
15.ROGULJIĆ, TENA 
16.SELIGMAN, MATEJ 
17.SMILJAN, PATRIK 
18.ŠEBENJI, JURICA 
19.ŠIMUNOVIĆ, LUKA 
20.TOMLJANOVIĆ, NIKO 
21.UDOVČIĆ, LUCIJA 
22.VRANJEŠ, ELLA 
23.VRCAN, BORNA 
učiteljica: ANDRIJANA SILI 

 
 
1.B 
1.BOŽIĆ, NIKO 
2.DUJMOVIĆ, NORA 
3.FRANJKOVIĆ, NINA 
4.GUDLIN, AURORA 
5.HABULINEC, NIKA 
6.HEREGA, LEONE 
7.HORVAT, VIKTORIJA 
8.HORVAT, SARA 
9.JALŠOVEČKI, MARKO 
10.MAKAR, VANESSA 
11.MARTIĆ, ANTONIO 
12.PAŠIĆ, JAKOV 
13.RUMAN, LANA 
14.SOPJANAC, MARKO 
15.STANIĆ, LEONARDA 
16.ŠKONDRO, GITA 
17.ŠPOLJARIĆ, IVAN 
18.TUŠEK, MAJA 
19.UJEVIĆ, LUCIJA 
20.VALKOVAC, MATIJA 
učiteljica: RUŽICA SITAR 

NAŠI PRVAŠIĆI 
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JESENKA U NAŠOJ ŠKOLI 
  

I ove godine učenici RN-e pozdravili su najbogatije i naj-
šarenije godišnje doba. Odjeveni u jesenje kreacije prošeta-
li smo ulicama Josipovca i veselju nije bilo kraja. 
Na satu hrvatskog jezika smišljali smo rečenice o jeseni, a 
na matematici rješavali zadatke riječima o voću i povrću. 
Najzanimljivije je bilo na satu TZK-e jer smo se natjecali 
tko će brže nositi jabuku u žlici, razbiti orahe, pojesti grož-
đe i sakupiti što više zrnja kukuruza. 

Na kraju smo se zajedno 
veselili i prišapnuli jeseni  
da smo joj otvorili vrata. 
                         

                       Liljana Romić i 
Margareta Terzić  
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DAN UČITELJA 

 

Svjetski dan učitelja obilježava se svake godine 5. listopada. Dan učitelja 

se održava da bi se pokazalo da su učitelji važni za odgoj i razvoj djece 

kako bi u budućnosti postali dobri i pametni ljudi. 

 

Rebeka Jelkić,4.a 

 

I ove godine učitelji su proslavili svoj dan, a i mi djeca smo svoju zahval-

nost učiteljima pokazali izrazitom dobrotom i poslušnošću.  

Ana Marija Past, 4.a 
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DAN NEOVISNOSTI 
 
Dan neovisnosti praznik je u Hrvatskoj koji se obilježava 8. listopada. 
Toga dana1991. godine Hrvatski sabor je jednoglasno donio Odluku o 
raskidu državnopravnih sveza s ostalim republikama i pokrajinama 
SFRJ. Sabor je pritom utvrdio da Republika Hrvatska više ne smatra 
legitimnim i legalnim ni jedno tijelo dotadašnje SFRJ, te da ne priznaje 
valjanim niti jedan pravni akt bilo kojeg tijela koje nastupa u ime bivše 
federacije, koja više kao takva ne postoji. 

Toga datuma dogodila su se još dva važna događaja vezana uz hrvatsku 
neovisnost. U Solinu je 8. listopada 1075. okrunjen kralj Zvonimir, a 8. 
listopada 1871. Eugen Kvaternik pokrenuo je Rakovičku bunu, jedan u 
nizu neuspjelih pokušaja da se ostvari neovisnost Hrvatske. 

Maja Burda 8.b 
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Izložbeni sajam „Zemljo, hvala ti!“ 
Dana 16. listopada 2015. godine održan je izložbeni sajam 

„Zemljo, hvala ti!“ u našoj školi. 

Tema ovogodišnjega  sajma bila je čuvanje tradicije.  Svaki razred 

je pripremio nešto zanimljivo. Prvi  razredi otplesali su nam dječji 

folklorni ples. Drugi razredi priredili su stare tradicijske recepte, a treći razredi 
su nam predstavili licitarsko srce. Naši četvrtaši su nam pokazali dizajn torbe, a 

peti razredi su nam demonstrirali igre naših djedova i baka kada su bili djeca. 

Šesti razredi otpjevali su nam bećarce, a sedmaši su napravili lijepi zlatovez. Na 

kraju su nam naši osmaši predstavili omiljeni kolač naših baka – gužvaru.  

Velečasni Tomislav Đukez  blagoslovio je naš rad i naše poslastice kojima smo 

se potom zajedno počastili. 

                                         Lucija Begić i Ema Steiner, 6.b 
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DAN KRAVATA 
Danas, 19. listopada 2015. godine u našoj smo školi obilježi-
li Dan kravata. Svi učenici i učitelji s ponosom su nosili ovaj 
odjevni detalj koji je proslavio hrvatske vojnike i Hrvatsku 
kroz povijest. 

Noseći kravatu učenici i učitelji promicali su ljudsko dosto-
janstvo, kulturu, uljudnost, slobodu i odgovornost, važne tre-
nutke svečanosti i slavlja… 

S kravatama smo odaslali poruku o pravim, trajnim vredno-
tama kao dobrim temeljima budućnosti.  

                           Ljiljana Romić i Margareta Terzić, 
uč.raz.nastave 

 

DAN KRAVATA 

 

Podrijetlo kravate je vrlo zanimljivo. U vrijeme Tridesetogodišnjeg rata 

u 17. stoljeću hrvatski vojnici posvuda na glasu kao iznimni ratnici, pris-

tupili su francuskoj kraljevskoj vojsci. Pored vojne vještine odlikovali su 

se i jednim detaljem - rupcem oko vrata. Taj rubac se brzo proširio kao 
modni detalj te preuzima etničko ime: Cravates (Croates, Hrvati) i posta-

je naziv za odjevni predmet - kravatu. 

„Kravata je komunikacija“ kaže Marijan Bušić, interpretirajući kravatu 

ne samo kao simbol Hrvatske, već i simbol Europe i znak civilizacijskih 

vrijednosti slobode i odgovornosti. S kravatom se Hrvatska predstavlja 

svijetu i s njime komunicira, iskazujući tako težnju za otvorenošću i ra-

zmjenom kulturnih vrijednosti s drugim narodima. Ta težnja je oduvijek 
bila dominantno obilježje hrvatskog odnosa prema svijetu. 

I naša škola se pridružila obilježavanju toga dana. Učenici i učenice naše 

škole su posudili kravate od svojih očeva, djedova ili stričeva i stavili ih 

oko vrata i time obilježili Dan kravate. 

Ivana Betlehem i Maja Burda 8.b 
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MEĐUNARODNI DAN BIJELOGA ŠTAPA 

 Međunarodni dan bijeloga štapa obilježava se 15. listopada. 
U Hrvatskoj se s obilježavanjem počelo 1996. godine pa se tako 

Hrvatska priključila mnogobrojnim zemljama u kojima je Među-

narodni dan bijeloga štapa prerastao u Međunarodni dan slijepih 

kojom se prilikom najšira javnost upoznaje s problematikom slije-

pih osoba. 

Naša škola se priključila obilježavanju toga dana. U prvim razre-

dima naše škole se nalaze dvoje slabovidne djece. Njihovi rodite-
lji i učiteljice su raznim radionicama željeli dočarati prvašičima 

kako je to kada gotovo ništa ne vidiš. Nakon toga smo porazgova-

rali s njihovim roditeljima i učiteljicama. Rekli su nam da se vrlo 

dobro snalaze, ali im je još uvijek potrebna pomoć u nepoznatom 

prostoru. U tome im pomažu i prijatelji iz razreda. Slabovidnost 

ih ne čini drugačijima od ostalih iz razreda, to je samo jedan hen-
dikep. Oni su svi ustvari jednaki! To je najbitnije.  

Ljude ne određuje određeni hendikep koji imaju, nego njihove 

vrline i osobnost.  

Obratite pozornost na ljude s bijelim štapom, ne izbjegavaje ih, ne podrugujte se, nego pomozite!                            

                                                                                                   Maja Burda i Ivana Betlehem 8.b 

20. listopada - Svjetski dan jabuka 
 
 Tradiciju održavanja Dana jabuka 20. listopada započela je godine 1990. u Londonu organiza-
cija Common Grounds (Zajednička tla). S vremenom su tradiciju obilježavanja Dana jabuka i 
drugdje u svijetu prihvatile brojne škole i udruge promičući na taj način važnost jabuke u zdrav-
lju i prehrani ljudi. 

I mi nastavljamo tradiciju, a posebno vrijedni bili su naši prvašići koji su sa svojim učiteljicama  

Andrijanom Sili i Ružicom Sitar pekli slastice od jabuka i pravili sok. 
                                                                                                             Ana Omrčen Trboglav, 

uč.eng.jezika 
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POSJET OSMIH RAZREDA VUKOVARU 

 

 Osmi razredi naše škole posjetili su 2. i 3. studenoga  Vukovar u organizaciji Memori-

jalnog centra Domovinskoga rata i MZOS-a. Obišli  smo mjesta sjećanja na Domovin-

ski rat u Vukovaru.  

Obilazak smo  započeli u Memorijalnom centru Domovinskoga rata u kući Lavoslava 

Ružićke gdje su održana dva predavanja o Domovinskome ratu koja su isticala važnost 

Vukovara za cijelu Hrvatsku.  

Posjetili smo vukovarsku bolnicu Mjesto sjećanja Vukovar 1991. Prošli smo kroz iste 
hodnike kroz koje su 1991. prolazili ranjenici i liječnici koji su se svim snagama trudili 

spasiti što više ljudskih života.   

Bojnik Batinić  proveo nas je Vojarnom te pokazao čime su se branitelji služili u obrani 

grada.  

Ponešto o kulturi, umjetnosti i povijesti  Vučedolaca saznali smo u Muzeju vučedolske 

kulture, te o grofovima Eltz u Dvorcu Eltz koji je pretvoren u gradski muzej.  

Posjetili smo i Spomen-dom Ovčaru i masovnu grobnicu. Obišli smo i Memorijalno 

groblje. Prošli smo „kukuruznim putem“, putem spasa te Trpinjskom cestom gdje smo 

odali počast Blagi Zadri, zapovjedniku Trpinjske ceste. 

 Posjet Vukovaru osvijestio nam  je  važnost Vukovara u Domovinskom ratu. 

 

Ivana Betlehem i Maja Burda 8.b 

KAD SE MALE RUKE SLOŽE, SVE SE MOŽE! 
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DOJMOVI  NAŠIH  OSMAŠA  

           Vukovar je GRAD HEROJ I nikada ga ne smijemo zaboraviti !                  

                                                     Eva 

Ponosan sam na naše branitelje i na sve ljude koji su dali svoj život za Hrvatsku. 

                                                        Matej 

Dok smo obilazili Vukovar, često sam osjećao tugu, bio sam potresen patnjama Vukovara-

ca... ali u isto vrijeme osjećao sam i ponos i snažnu ljubav prema svojoj domovini. 

                                                     Tin 

Vjera i ljubav  branitelja bili su najjače oružje u obrani naše domovine. 

                                                        Sara 

Iz svakoga kutka Vukovara viri patnja i bol, ali i nevjerojatna snaga, vjera i nada u bu-

dućnost. To ja zovem HRABROST! 

                                                      Luka H. 

Vukovar je prelijep unatoč mnogim tužnim ožiljcima. 

Prema tom gradu osjećam silno poštovanje. 

                                                   Niko 

Vukovar nas uči da svi trebamo gledati prema budućnosti, ali ne smijemo zaboraviti 

prošlost. 

                                                   Bruno 

Bila sam žalosna zbog svakoga djeteta koje nije moglo živjeti svoje djetinjstvo bezbriž-

no i sretno i zbog svih nevinih izgubljenih života. 

                                                  Nika 

Bilo je nemoguće zamisliti razmjere svih patnji koje su Vukovarci proživjeli. 

                                                  Patrik 
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ČINKVINE O VUKOVARU  

 

Vukovar 
spreman na sve, borben 
hrabar, odlučan, jak 
uporan, sluša, izdržljiv, velik 
Vodotoranj  
 
                          Dion Galić, 3.b 
 
Vukovar 
predivan, nezaboravan 
tužan, ali najljepši 
u svim dušama, srcima 
Vodotoranj  
 

 Katja Forgić. 3.b 

 

Vukovar 

Velik,ranjen 
hrabar, odlučan, neustrašiv 

lijep,uporan, snalažljiv, ne odustaje 

Vučedolska golubica  

 

 Ivano Herega, 3.b 
 
Vukovar 

moćan, izdržljiv 

ranjen, obramben, odlučan 

velik grad, simbol cvijeća 

U srcu 

 Mihael Belošević, 3.b 

DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA 

Dana 18. studenog obilježava se  Dan sjećanja na žrtvu Vukovara. Vukovar 

nazivamo gradom herojem. Tako ga nazivamo jer je pobijedio u ratu. U 

Domovinskom ratu Vukovar je bio potpuno uništen. Posebnu počast, kada 
se prisjećamo žrtve Vukovara, moramo odati i Siniši Glavaševiću koji je 

izvještavao o zbivanjima u herojskom gradu. Paljenjem svijeća i lampiona i 

mi se svake godine prisjećamo žrtve Vukovara.  

Ana Marija Past, 4.a 
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VukoWar  

 

Kids are crying, parents are dying, 

Missiles are whistling, flags are torn apart, 

Soldiers are strong, stronger than ever, 

Some of them are already in heaven. 

 

God is with them, they shall live forever, 

You ask when they will be forgotten? My answer is 

Never. 

Vukovar is the Hero, stronger than ever. 

 

                    Lucija Zebec 7.b 
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SVETI NIKOLA 

 

Jednom davno su u  jednom gradu živjele tri siromašne sestrice. Sveti Nikola im je 

htio pomoći pa im je kroz prozor ubacio tri zlatnika i zlatnu vreću. Zlatnici i vreća 

upali su u čarape koje su sestre  sušile. Sestre su drugog jutra bile presretne. Od 

toga dana djeca na taj dan stavljaju svoje čizmice u prozor očekujući poklon.  

 

Kad ulicom noćas prođeš zaviri u prozor moj. 

U čizmicu  tiho stavi poklon svoj. 

Ne mogu te više čekati jer mi oči sklapa san. 

Za dar ti hvala! I još nešto: Sretan ti imendan! 

Ana Marija Past, 4.a 

                                                   SVETI NIKOLA      

                                                              

Blagdan svetog Nikole slavimo 6. prosinca. Toga dana  vješaju se  čizmice na 

prozore.  Sreća i  veselje okupi sve  članove obitelji. U mojoj obitelji slavimo 

tako da  pečemo slasne kolačiće, torte i svi smo zajedno na okupu, a kada pad-

ne noć  pjevamo pjesmice i kitimo kuću. Nakon slatkih zalogajčića koje smo 

svi zajedno pripremili i slasno pojeli, odlazimo u obiteljsku šetnju  po ulici koja 

je puna veselja Uzbuđeni od iščekivanja svetoga Nikole, odlazimo na spava-

nje , a kada se ujutro probudimo u isti glas od sreće viknemo:“DOŠAO JE 
SVETI NIKOLA“!!!! 

Rebeka Jelkić,4.a 



19  
KAD SE MALE RUKE SLOŽE, SVE SE MOŽE! 
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Ove godine božićna priredba je održana 17. prosinca 2015. godine. Učenici i njihovi učitelji su se 

potrudili da nam dočaraju ugođaj Božića  svojim nastupima. Prvi razredi  pod vodstvom učiteljica 

Ružice Sitar i Andrijane Sili nastupili su s Plesom pahuljica i pjesmom U ponoći zvonce malo. 

Učenici 2.b razreda su izrecitirali Badnju večer, a učenici 2.a razreda nastupili su scenskim nastu-
pom Zbog dana božićnog.  Recitacijama Božićne kuglice i Hrvatski Božić nastupali su učenici 3.a 

razreda. Metla i Metlenko je igrokaz kojim su nastupali učenici 3.b. Učenici  4.a otpjevali su pjes-

mu Bijeli Božić. Učenica Helena Hanzer 4.a nastupila ja instrumentalnom izvedbom na flauti i 

skladbom Papagenovi zvončići i Lea Horvat 4.a  instrumentalnom izvedbom na tamburici i pjes-

mom We Wish You a Merry Christmas. Mario Husnjak, učenik 4.b razreda,  nastupio je instru-

mentalnom izvedbom na tamburici i pjesmom Bijeli Božić.  Naš školski zbor pod vodstvom učite-
ljice Silvije Svaline otpjevao je pjesme Svim na zemlji, Oh, when the saints i Zvončići. Velečasni 

Tomislav Đukez dodijelio ja nagrade za najljepše božićne čestitke i najljepše božićne pjesme , a  

učitelj Kazimir Husić nagrade za božićni malonogometni turnir. KUD Josipovac nastupio je s 

pjesmom Zimska noć pod vodstvom Suzane Smiljan. Učiteljski zbor pod vodstvom učiteljice Sil-

vije Svaline zvonko je otpjevao pjesme Veselje ti navješćujem i Sad sretan budi čovječe. Priredba 

završava božićnom čestitkom ravnateljice škole Vlatke Mihaljević. 

                                                                                                Maja Burda i Ivana Betlehem 8.b 

 

BOŽIĆNA PJESMA  

 

Božićno jutro ovdje je sada, 

Božićna jelka okićena tada. 

Pahuljice plešu, vrte se skakuću 

Dok truba trubi veselu pjesmicu. 

Zvonce zvoni, Božić je tu, 

Isus u jaslama  

Zove svu dječicu. 

Djeca radosno u Isusa gledaju, 

Pjesmicu mu pjevaju. 

                          Rebeka Jelkić, 4.a 
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Uoči Božića 

U hladnoj noći na blagoj čistoći, 

Lijepa žar peći čini se kao čovjek veći. 

Duga hladna lijepa noć,  

Nama Djed Božićnjak će doć’. 

Zabavna zima bijele oči ima,  

duga je hladna i oštra kao ledenjak što veći, 

Približava se toploj peći. 

Ali proljeće stiže, ko blistavi cvijet iz pupoljka 

gmiže. 

I stiže sve bliže, bliže i bliže. 

                                             Helena Hanzer 4.a 

 

BOŽIĆNA NOĆ 

Anđeli večeras svjetiljčice pale, 

Svjetiljčice tople, zlatne, žute, male. 

Da bi sa neba na zemlju sjale 

I Svetu noć što više uljepšale. 

Osvijetljene su svečano seoske crkve male 

Kao i prozori raskošne katedrale. 

Radost se razlila po zemlji cijeloj. 

Ljudi već hrle po stazi bijeloj. 

Ponoć je, zvone sva zvona svijeta 

Na slavu dolaska božjeg djeteta. 

I hrle ljudi izbliza i iz daleka 

Na postelji od slame Isus ih već čeka. 

                                      Ana Marija Past 4.a 



24  KAD SE MALE RUKE SLOŽE, SVE SE MOŽE! 

 

 

U utorak, 9.veljače, u našoj školi održana je nastava pod mas-

kama. Taj dan su svi učenici, a i neki učitelji, postali netko dru-
gi. Bilo je tu svega, i Supermena i liječnika i kolačića, ali naj-

važnije je bilo da su se svi lijepo proveli. 

Pod velikim odmorom su se najbolje maskirani učenici okupili 

u holu škole zajedno sa svim učiteljicama i ravnateljicom koja 

je zatim uručila nagrade najboljim maskama. U komisiji koja 

je obilazila razrede bile su naša pedagoginja Ana i defektologi-
nja Andreja. Kao najbolje maske odabrale su: Vjerana Bezika 

1.a – Supermen, Leonardu Stanić 1.b – Minnie, Emu Sirovec 

2.a – leopardica, Davora Božića 2.b – gusar, Ivana Kuzmića 

3.a – djevojka, Barbaru Šomu 3.b – Indijanka. Četvrtaši su se 

ove godine posebno istakli svojim kreativnim i maštovitim eko

- maskama, a najbolji su bili Ana-Marija Past 4.a – sovica i 
Katarina Horvat 4.b – muffin.U predmetnoj nastavi najbolje 

maske su bile: Kalista Pinter  5.a – zombi, Nina Bašić 5.b – 

policajka, Petra Korman 6.a – hippy, Ivan Košutić 6.b – gusar, 

Klara Marojević i Hana Sablić 7.a – pankerice,  Lucija Zebec 

7.b – Justin Bieber, Luka Abramović- 8.a vještica i Maja Burda 

8.b – pčelica. Čestitamo učenicima, a i našim učiteljicama koje 
su svojim maskama uveselile ovaj dan nastave pod maskama! 

                                                    Ema Steiner i Lucija Begić 6.b                                              

 

Pohod bušara ili pohod buša je pokladni godišnji festival u gra-
du Mohaču kojim se obilježava kraj zime. U Baranji se maskira-

ni sudionici pokladne proslave, koji izlaze tek u pokladni pone-

djeljak i utorak, nazivaju 'buše'.  

Dijele se na lijepe i strašne. Strašne buše imaju zamaskiranu 
glavu i lice, na tijelu dugačak kožuh preokrenut tako da je runo 
na vanjskoj strani, te oko pojasa remen na kojemu visi klepka i 
na nogama bijele platnene gaće napunjene slamom svezane is-
pod koljena, a umjesto cipela nose čizme ili opanke. Strašne bu-
še u rukama nose štap ili sablju i zvono.  

Lipe buše su mlađi momci i djevojke obučeni u narodnu nošnju 

i to često kao suprotni spol. Prati ih nemaskirana glazba i posje-
ćuju svaku kuću gdje nema smrtnog slučaja. Darovima koje pri-

me kasnije plaćaju svirače.  

                                                                     Ivana Betlehem 8.b        
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Početak obilježavanja današnjeg Valentinova potječe daleko u povijest u vrijeme staroga Rima. 

Tada je kršćanstvo bila mlada religija a na vlasti je bio car Klaudije II. 

Car je zabranio ženidbu i zaruke vojnicima kako bi spriječio njihovu želju za ostankom kod kuće 

umjesto odlazak u rat.  U to doba živio je i svećenik Valentin. Svećenstvo je moralo poštovati odlu-
ku no Valentin je ipak ostao dosljedan i potajno vjenčavao vojnike koji su se htjeli ženiti.    

Careva ruka ga je naravno sustigla, strpavši ga u tamnicu. Na dan 14. veljače Valentinu su po care-

voj kazni odrubili glavu. Nedugo nakon smrti, narod je Valentina proglasio svecem pa tako danas i 

mi u modernom vremenu obilježavamo Valentinovo - Dan zaljubljenih. 

Tradicije Valentinova su različite po zemljama. U Engleskoj su prije sto godina oblačili malu djecu 

u odrasle na Valentinovo. Djeca su išla od vrata do vrata i pjevala pjesme.  
U Walesu su se darivale drvene izrezbarene žlice. Simboli su najčešće bili srca, ključevi a nosile su 

poruku „ti imaš ključ moga srca“.  

U nekim zemljama je običaj da djevojka od mladića dobije odjeću kao poklon, a ako ona zadrži dar 

znači da se želi udati za njega. Danas je Valentinovo dan posvećen izražavanju ljubavi, bilo volje-

noj osobi ili dragom prijatelju, djetetu ili majci.  

I mi smo u našoj školi obilježili Valentinovo odijevanjem prigodnih majica i “ljubavnim kutijama” 
u koje smo stavljali ljubavna pisamca  i razveselili svoje simpatije, drage osobe i prijatelje. 

 

                                                     Maja Burda i Ivana Betlehem 8.b 
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Dan naše škole, 19. ožujka,  obilježili smo različitim aktivnostima 14.-17. ožujka.  

U ponedjeljak smo svi zajedno, učenici,  učitelji i ravnateljica,  išli na misu u našu Župnu crkvu 

svetoga Josipa i pomolili se našemu zaštitniku.  

U utorak je održana prijateljska odbojkaška utakmica Ženskog rukometnog kluba Višnjevac pro-

tiv  naših dječaka iz sedmih i osmih razreda. Djevojke su izgubile, ali smo se svi zajedno dobro 

zabavili.  Sportskim natjecanjima pridružili su se i učenici razredne nastave. 

Obilježavanje smo nastavili održavanjem kvizova znanja u svim razrednim odjelima. Svi su se 
iskazali u poznavanju gradiva koja su svladali i rezultati su bili izjednačeni.  

Maja Burda  8.b 
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NOĆ KNJIGE 

 

Ove smo se godine po drugi 
put priključili međunarodnoj 
organizaciji Noć knjige koja 
se održala 22.travnja 2016. 

povodom Svjetskog dana knjige i autorskih prava. Su-
djelovali su učenici trećih i četvrtih razreda te učenici u produ-
ženom boravku i to u tri različite ali podjednako zanimljive ra-
dionice. Izrađivali smo sove i šišmiše od recikliranih materijala 
te koristeći tehniku poetskog kolaža osmišljavali svoje stihove 
iskoristivši predloške pjesama Grigora Viteza. Radionice su bile 
ispunjene dječjim smijehom i dobrom zabavom, što je uz 

ljubav prema knjizi i najvažnije. 

Anita Drenjančević, knjižničarka 

TOUR OF CROATIA 
 

Međunarodna biciklistička utrka Tour of Croatia održala se od 19. do 
24. travnja 2016. godine, u 6 etapa. Na ovogodišnjem izdanju nastupi-
li su timovi iz najvišeg ranga klasifikacije Svjetske biciklističke orga-
nizacije (UCI).  
Tour of Croatia događanje je kojem je sportska arena cijela Hrvatska, 
utrka se održala na više od 1000 kilometara, bilo je uključeno  12 gra-
dova domaćina, a prolazilo se kroz više od 100 različitih mjesta. S 
ponosom možemo reći da je utrka ove godine započela u Osijeku.  
Prvi Tour of Croatia održan je 2015. godine. Utrka je trajala 5 dana, a 
ukupni pobjednik od 160 natjecatelja bio je Maciej Paterski. Učenici 
naše škole također su dali doprinos ovoj hvale vrijednoj manifestaciji 
dajući podršku  gromoglasnim pljeskanjem i pozdravljanjem biciklis-
ta. 

Maja Burda i Ivana Betlehem 8.b 
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U petak, 22. travnja u cijelom svijetu obilježava se Dan planete Zemlja, Zemlje koju svi moramo čuvati i 

paziti. 

Toga dana učenici 3.a i 3.b razreda naše škole pozvani su u Osijek, na Trg Ante Starčevića da natjecanjem i 

maskotom naše škole obilježe taj dan, ali i da još više osvijeste važnost brige čuvanja Zemlje čistom i lije-

pom za sebe i generacije iza nas. Jer, Zemlja nije samo naša! 

Vožnja triciklom bila je teška, naporna, ali su mali ekolozi brzinski sakupili razbacano smeće, razvrstali ga 
u određene spremnike i  pobijedili. I  naša maskota, robot, kojega smo osmislili i oblikovali od recikliranog 

materijala bio je jako zapažen i u oštroj konkurenciji osvojio drugo mjesto.  

Nakon tih doživljaja, posebno je bio ukusan sladoled.  

A kakvi su doista bili doživljaji toga prekrasnoga, sunčanog prijepodneva pogledajte u galeriji slika. 
Čestitamo trećašima! Doista su spretni, a nadasve ekološki osviješteni!  

 

                                                                                                Učiteljice Margareta Terzić i Ljiljana Romić  
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Moja mama zove se Magdalena. Ima plave oči. Ona je biće najmilije. Kada me dira po licu ima nježne 
ruke. Moja mama ima crnu kosu. Volim kada mi pomaže. 

Luka Brodar, 1.a 
 
Moja mama zove se Danijela. Ima zelene oči i nježne ruke. Moja mama je dobra, nekad mi daje i za-
brane. Jako je volim! Ona jako dobro zna matematiku i engleski jezik. 

Vjeran Bezik, 1.a 
 
Moja mama se zove Marija. Puno mi pomaže oko zadaće. Ja ju puno volim. Draga je i lijepa. Ima sme-
đe oči i plavu kosu. Kod nje mi se najviše sviđa njen osmijeh. 

Ela Marsela Horvat, 1.a 
 
Moja mama se zove Ornela. Ima zelene oči. Jako ju volim i baš mi se sviđa. Ona je super, nije zlobna, 
baš je dobra. Volim kod mame što se trudi da sve bude dobro. 

Marko Prološčić, 1.a 
 
Moja majka  

Moja majka Anita je posebna .Moja majka je dobrodušna jer pomaže svima u potrebi. Ona ima plave 

oči poput bistrog neba. Ima kosu boje sunca. Ona jako voli kad ju razveseli sunčan dan jer onda može 
provesti lijep dan sa mnom i sestrama. Ima nježne ruke poput svile. Voli cvijeće svih vrsta. Moja ma-

ma je romantična osoba i voli dobre ljude. Volim svoju mamu jer mi je sve na svijetu. Kad je zagrlim, 

osjećaji me rasplaču od sreće, jer bez mame ne bi bilo sreće. U majčinu zagrljaju ja sam veći nego pri-

je.  

                                                                                                                                       David Ragić, 3.b                                                 

Moja majka  

Moja mama Kristina je dobra, pametna i vrijedna. Ima plave oči kao nebo i plavu kosu. Obrazi su joj 

rumeni zbog njezinog smješka. Voli nositi hlače i kratku majicu. Papuče su joj najdraža obuća. Voli 

životinje i prirodu, pa često mama i ja volimo šetati sa  sestrom Ditom. Pomažem joj nositi drva, prati 

suđe i čuvati sestricu Ditu. Njezin zagrljaj je nešto posebno i osjećam se tako sigurno uz nju. Volim 

njezin osmijeh, jer znam da je tada sretna. Volim svoju mamu zato što bi sa mnom i za mene napravila 

sve i što se brine za mene. Kakva god bila i što god radila, ona je moja mama. 

                                                                                                                                          Dion Galić, 3.b                             
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Sivi, tmurni, kišni oblaci nad našom Slavonijom ... nisu nas pokolebali. Nasmijani i nestrpljivi okupili 
smo se oko autobusa. Ulazimo. Prozivka. Krećemo! 
Iako smo rano ustali, nismo pospani. Posebno smo se veselili ovoj avanturi! 
 Putujući do Đurđevca, približavamo se Podravini. Došli smo u Stari grad Đurđevac.  

Posebno nam je bilo zanimljivo što čujemo kaj. Gospođa u muzeju nam je ispričala već poznatu le-
gendu o picokima. Naime, kada su bile borbe protiv Turaka jedna je žena donijela pijetla te predložila 
da ga ispale iz  topa. Đurđevčani su pristali i tako naveli Turke  da pomisle kako imaju hrane pa su se 
Turci povukli. Oni pijetla nazivaju picok i tako je nastala legenda o picokima. Legenda nam je bila 
jako zanimljiva i nasmijali smo se. Gledali smo izložbu slika. Slike su bile jako zanimljive, posebice 
nam se svidjelo ozračje u galeriji.  

Uputili smo se prema Đurđevačkim pijescima koje oni nazivaju „Đurđevački pesci“. Veselili smo se 
što ćemo to vidjeti. Došavši tamo jako nam se svidjelo. Prošetali smo po pijesku i fotografirali. Sazna-
li smo da su pesci nastali za vrijeme ledenog doba. 

Nakon Hrvatske Sahare uputili smo se prema Velikom Trgovišću gdje smo posjetili rodnu kuću Fra-
nje Tuđmana - prvoga hrvatskoga predsjednika. U kući smo vidjeli razne fotografije te saznali da ih je 
uslikao njegov stric. Na fotografijama su slike njega i njegove obitelji. Fotografije su nam bile jako 
zanimljive. Posjet školi u koju je išao Franjo Tuđman nam se svidio, posebno učionice. U učionici su 
bile đačke klupe te s desne strane klupe rupa za koju smo svi pitali što je. Dobili smo odgovor i sazna-
li da je to bilo za bočicu tinte  kojom su pisali. 

 Vozeći se do Hotela Toplice u Krapinskim Toplicama uživali smo u krajoliku.  

Ni kiša ni vjetar ni tmuran dan nije mogao pokvariti naše raspoloženje. Konačno stižemo u hotel! 
Smještaj po sobama, razbacane stvari iz kofera, kupaći, ručnik i – kupanac! 

Popodne smo proveli u hotelskim  bazenima, a nakon večere  otišli mo se zasladiti u slastičarnicu 
„Lucija“. Dolaskom u hotel nastavili smo druženje i gledali utakmicu.   

Sutradan nakon doručka smo se uputili u Krapinu. Vozeći se po predivnim zagorskim bregima, stigli 
smo. Prešli smo preko rijeke Krapinčice prema kojoj je Krapina dobila ime. Taj naziv je dobila zbog 
toga što je u njoj bilo puno krapova koje mi zovemo šarani. Nakratko smo stali ispred kipa Ljudevita 
Gaja. Došavši u Muzej Ljudevita Gaja vidjeli smo razne zanimljive stvari iz njegovoga života  i foto-
grafije. Čuli smo zanimljivu priču koliko je teško raditi na tiskarskom stroju i vidjeli stari tiskarski 
stroj. Posebno nam se svidio primjerak Danice. Prisjetili smo se naučenog gradiva iz hrvatskoga jezi-
ka i povijesti. 

 Došli smo do Gupčeve lipe, jedinog živog svjedoka Seljačke bune,  gdje se on sastajao sa svojim is-
tomišljenicima kada su se pripremali za Seljačku bunu. Lipa je stara 400 godina. 

 Na putu do Muzeja seljačkih buna pružao se predivan pogled na Hrvatsko zagorje,  pitome zelene 
brežuljke i razlistano drveće. Vidjeli smo Spomenik seljačkih buna. Došavši u Muzej vidjeli smo 
mnogo toga zanimljivog, a najviše su nas se dojmile priče kako je živjela obitelj Oršić i o dvorskim 
spletkama toga vremena. Možda bi bilo zanimljivo snimiti sapunicu o našim plemenitašima, materija-
la zasigurno ne bi nedostajalo. U sklopu dvorca se nalazi malena crkvica.  

Ručali smo na obiteljskom gospodarstvu u Lojzekovoj hiži. Hrana je bila ukusna i domaća, a posebno 
su nam se svidjele palačinke s domaćim pekmezom od šljiva i marelica te štrukle s jabukama. 

Kada smo se vratili u hotel, bili smo umorni pa smo malo odmorili u sobama. Nakon odmora smo oti-
šli na kupanje u Aquapark i odlično se zabavili. Kupanje u različitim bazenima, masaže, valovi, tobo-
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gan, skokovi u vodu – vodeni uživanac! 

Nakon večere smo nastavili druženje i slušanje pjesama s nastavnicama.  

 Zadnji je dan naše avanture -  i polako dolazi kraj. Stižemo u Samobor. Obilazimo staru jezgru 
grada, kišica dosadno sipi, ali mi odlazimo na kavu, čaj i poznate samoborske kremšnite u slasti-
čarnicu „U prolazu“ . Uživamo u slatkim zalogajima i toplom napitku.  

A  zatim u – beli Zagreb grad! Uputili smo se prema najvjerojatnije svima najzanimljivijem di-
jelu naše avanture – Muzejsko-memorijalnom centru Dražen Petrović u Zagrebu. Slušali smo o 
Draženovoj karijeri te razgledali Muzej. Pogledali smo kratak video o njegovu životu. Posebno 
nam se dojmila priča o Draženovoj upornosti i želji da bude što bolji. Upoznali smo Draženovu 
majku od koje smo saznali da je Dražen kao mali uvijek pomagao drugima te druge stavljao na 
prvo mjesto. Zanimljivo nam je bilo odigrati kviz o Draženu. Našem oduševljenju nije bilo kraja 
kada nam je Draženova majka darovala dvije košarkaške lopte s njegovim likom. Puni dojmova 
uputili smo se u Pivnicu Zlatni medo na ručak. 

Oduševljeni  restoranom uživali smo u ručku, razgovoru, šalama i smijehu, a posebno su nam se 
svidjeli ćevapi i desert - tiramisu.  

Nakon ručka uputili smo se u razgledavanje Zagreba. Pogledali smo maketu Zagreba koja nas je 
oduševila. Prošli smo kroz Kamenita vrata,  obišli Zagrebačku katedralu gdje nam je bila zanim-
ljiva molitva „Oče naš“ napisana na zidu glagoljicom. Obišli smo Gradec i Kaptol te čuli priču o 
Krvavom mostu. Nakon što smo vidjeli crkvu sv. Marka, uputili smo se prema uspinjači spustili 
se njome u donji dio grada Zagreba te krenuli prema Trgu bana Josipa Jelačića -  našoj zadnjoj 
lokaciji. Čuli smo kako je spomenik bana Jelačića bio postavljen mačem okrenut prema Mađari-
ma zbog toga što smo  bili u sukobu s njima.  

Na izlasku iz Zagreba skrenuli smo prema City Centeru One East – ravno u KFC na pečena kril-
ca! Svijet se možda i može mijenjati iz dana u dan, ali svježa piletina i tajni začini pukovnika 
Sandersa ostaju isti: ukusni i neponovljivi, zar ne Niko? A onda iznenađenje:  KFC cijelu grupu 
časti sladoledom! Zaista prekrasno! Iznenađujuće! Slatko! Za pamćenje! 

Tako smo završili prediv-
nu trodnevnu avanturu na 
kojoj smo mnoštvo toga 
saznali i odlično se zaba-
vili! Na povratku kući u 
busu nam je bilo posebno 
zanimljivo, igrali smo igru 
kaladont, slušali pjesme, a 
poneki su i spavali. Ispred 
škole su nas dočekali rodi-
telji. Unatoč kiši odlično 
smo se zabavili i zauvijek 
ćemo pamtiti ovu ekskur-
ziju. 

Sara Mihaljević 8.b 
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Zovem se Nika Biškup i pohađam 8.a razred Osnovne škole 
Josipovac u Josipovcu. 
 Zanimaju  me umjetnost i literatura. U slobodno vrijeme naj-
češće crtam ili čitam. Najradije se bavim digitalnom umjetnoš-
ću, no ne zanemarujem ni tradicionalnu umjetnost. 
Sudjelovala na smotrama LiDraNa. Moj literarni rad bio je pre-
dložen za državnu Smotru literarnog, dramsko-scenskog i novi-
narskog stvaralaštva LiDraNo 2015., a 2016. sam sudjelovala, 
također s literarnim radom,  na županijskoj Smotri  literarnog, 
dramsko-scenskog i novinarskog stvaralaštva LiDraNo 2016.  
Ove školske godine  sudjelovala sam na županijskom Natjeca-
nju iz engleskog jezika. Bila sam 3. na županijskoj razini. 
Nakon osnovne škole namjeravam upisati Školu primijenjene 
umjetnosti i dizajna Osijek, a nakon nje Akademiju likovnih 
umjetnosti  u Zagrebu. 
Najradije bih dizajnirala koncepte za likove iz videoigrica i fil-
mova, ali nastavit ću i pisati. 

                                                                                                              

Zovem se Maja Burda. Učenica sam 8.b razreda OŠ Josipovac. 

Sudjelovala sam na mnogim natjecanjima kao što su natjecanja iz matematike, 

geografije, biologije i hrvatskoga jezika. Najviše sam se istaknula na natjeca-

njima iz hrvatskoga jezika. U sedmom razredu bila sam na državom Natjeca-
nju iz hrvatskoga jezika. I ove godine sam pozvana na državno Natjecanje i 

zauzela sam 7. mjesto. 

Govorim dva strana jezika, engleski i njemački. Sve razrede sam završila s 

odličnim (5.0) uspjehom. Sudjelujem i u radu našeg Školskog lista Karašica.  

U slobodno vrijeme sviram klavir i gitaru te pjevam u školskom i crkvenom 

zboru. 

Nakon osnovne škole želim upisati Isusovačku klasičnu gimnaziju u Osijeku. 

Po završetku srednje škole voljela bih studirati. Kada završim svoje obrazova-

nje, željela bih biti psihologinja jer volim razgovarati i pomagati ljudima, a 

posebice djeci.  
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Na Županijskom natjecanju iz vjeronauka sudjelovali su ove godine 
Ivana Betlehem 8.b, Ivan Košutić 6.b, Anja Vranješ 7.b, Nives Kla-
sić 7.a zajedno sa svojom mentoricom nastavnicom Marijom Vrdo-
ljak. 

Na Lidranu je sudjelovala naša učenica Nika 

Biškup 8.a, županijska razina s literarnim  iz-

ričajem. Mentorica prof. Lidija Galović. 

4. veljače 2016. godine u Osnovnoj školi Josiovac, Joipovac prove-
deno je XXI. školsko Natjecanje iz hrvatskog jezika s početkom u 13 
sati. Natjecanju su pristupile dvije učenice osmoga razreda Maja 
Burda i Lucija Mirošničenko. Obje učenice pozvane su na županij-
sko Natjecanje iz hrvatskoga jezika. 

Na županijskome  Natjecanju iz hrvatskoga jezika, koje je održano 
4. ožujka 2016. u Osnovnoj školi Augusta Šenoe u Osijeku, Maja 
Burda plasirala se na 2. mjesto, a Lucija Mirošničenko na 13. mjes-
to. 

Mentorica. Lidija Galović, prof. 

Nakon izvrsnih rezultata u ukupnom poretku Školskih 
natjecanja iz engleskoga jezika i ove školske godine 
naši su učenici sudjelovali na Županijskom natjecanju 
iz engleskoga jezika za učenike osmih razreda osnov-
nih škola Osječko-baranjske županije, koje je održano 
25.veljače u Osnovnoj školi „Višnjevac“ u Višnjevcu. 

Boje naše škole branili su i postigli izvrsne rezultate 
naši osmaši, Bruno Bašić i Nika Biškup. Bruno Bašić 

iz 8.b razreda osvojio je 1. mjesto, a Nika Biškup iz 

8.a razreda 3. mjesto. 

Mentorica: Snježana Štark, prof. 
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Na državnoj razini Natjecanja iz engleskoga jezika za učenike osmih razre-
da osnovnih škola 2016. godine sudjelovao je naš Bruno Bašić, učenik 8.b 
razreda, u pratnji mentorice Snježane Štark. 
  
Državno Natjecanje iz engleskoga jezika održano je na otoku Krku u gradu 
Krku od 11. travnja do 13. travnja 2016. godine.  Nakon dvodnevnoga nat-
jecanja u kojemu je sudjelovalo 37 osmaša iz gotovo svih krajeva  
Hrvatske, naš Bruno se plasirao na 9. mjesto. 
 
Čestitamo Bruni na postignutim izvrsnim rezultatima! Bravo! 

                                                                                          

I ove godine, na XXI. državno Natjecanje iz hrvatskoga jezika poz-
vana je naša Maja Burda,učenica 8.b razreda. 

Na državnom Natjecanju iz hrvatskoga jezika dvije godine zaredom 
predstavljala nas je Maja zahvaljujući vrijednom i upornom radu, 
predanosti i ljubavi prema svom materinskom jeziku. Plasirala se na 
na sedmo mjesto. 

Draga Majo, tvoja mentorica, učiteljica Lidija Galović, rado će se 
sjećati svih lijepih  trenutaka u protekle dvije godine: rada, učenja, 
istraživanja, zajedničkih putovanja, smijeha i obostranog uživanja u 
proučavanju ljepote hrvatskoga jezika.                                                                            

Želimo ti puno uspjeha u budućem školovanju i ne zaboravi – jezik 
se voli znanjem! 
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Natječaji 

U izradi najljepše božićne čestitke (župnik Tomislav Đukez) sudjelovali su: 1. mjesto Pet-
ra Ćavar 2.a, 2. mjesto Ema Miđić 4.b, 3. mjesto Tena Šorša 3.a Najljepšu božićnu pjesmu 

napisala je Rahela Past 5.a koja je osvojila 1. mjesto. 

 

U izradi lampiona za Dan grada Osijeka sudjelovali su:  Klara Marojević 7.a, Luka Tutić 
7.a, Arlen Vuković 7.a, Matej Kovačević 7.a, Marta Klasić 7.a, Borna Salaić 5.b, Lea Hor-

vat 5.a, Iva Corn 5.a, Josip Betlehem 8.a, Luka Zatko 8.a, Karlo Buhinjak 8.a, David Klasić 

5.b. 

 

Učenica Marija Horvat, 4.b sudjelovala je na međunarodnom likov-
nom natječaju Glagoljica u mom srcu i oku te je osvojila zapaženu če-
tvrtu nagradu u vrlo jakoj konkurenciji od preko tisuću radova. Marijin 
rad „putuje“ Europom i tako obogaćuje bogat postav izložbe od izabra-
nih sto najuspješnijih radova. Na Marijin uspjeh ponosna je njena učite-
ljica i mentorica Gabrijela Radić kao i svi učenici i djelatnici naše škole. 

Rebeka Jelkić i Ana Marija Past 4.a 

SPORTSKA NATJECANJASPORTSKA NATJECANJASPORTSKA NATJECANJA  
NAJTRKAČICA NAŠE ŠKOLE 

Učenica naše škole Paola Rešetar već godinama  postiže izvrsne rezul-

tate u trčanju! I ove je godine nastavila  svoj uspješan niz odličnih re-
zultata.  

Tijekom ove školske godine ovo su samo neki od njih: KROS : PAM-

PAS,  1 .mjesto, učenici  5. i 6. razreda; ANDRIJAŠEVCI , 1. mjesto , 

učenici 5. i 6. razreda   u 2015. godini, te NOVOGODIŠNJI KROS   

2.mjesto, učenici od 5. do 8. razreda; FERIVI POLUMARATON  

2.mjesto, učenici  5. i 6. razreda; PRVENSTVO SLAVONIJE I BARA-

NJE  1.mjesto u 2016.godini. 

Bravo, Paola! 

                                                                                   Tin Mikula 8.b 

NAJPLIVAČ NAŠE ŠKOLE  

Ivan Košutić, učenik 6.b razreda, također je postigao zapanjujuće 
rezultate. Jedan od najzapaženijih je 2. mjesto, štafeta  na Sova kupu 

u Vinkovcima. 

Marsel Gemeri 8.b 
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NAJPLIVAČICA NAŠE ŠKOLE  

Ana Košutić učenica je 4.b razreda i aktivno se bavi plivanjem. Postigla je hvale vrijedne rezul-
tate, pa smo o tome s njom i porazgovarali. 

Kako se osjećaš dok plivaš? 

Uzbuđeno i razmišljam o tome kako postići što bolji rezultat. 

Što misliš kakva si u plivanju? 

Mislim da sam dobra i da mi jako dobro ide. 

Kada dobiješ medalju, kako se osjećaš? 

Presretno! 

Što misliš, bi li mogla jednog dana postati poznata plivačica? 

Mislim da bih ako nastavim trenirati. 

Jesi li ponosna na sebe? 

Jesam ali mislim da mogu još i bolje. 

Koje si sve rezultate do sada postigla? 

Slavonska liga – 2. i 3. mjesto 

Slavonska liga (Vinkovci) – 1. i 2. Mjesto 

Natjecanje šegrt Hlapić (Slavonski Brod) – 2. i 3. mjesto 

Hvala ti na razgovoru i dalje ti želimo puno uspjeha! 

Rebeka Jelkić i Ana Marija Past 4.a 

NAJTENISAČICA NAŠE ŠKOLE 

Još  jedna četvrtašica ističe se izvrsnim sportskim rezul-

tatima. To je Ema Midžić, učenica 4.a razreda. 

Naša Ema bavi se tenisom već niz godina i bilježi dois-
ta izvrsne rezultate. U konkurenciji natjecanja do 10, 12 

i 14 godina te u konkurenciji parova, Ema niže brojne 

uspjehe. 

Nabrojat ćemo samo neke od njih: 3. mjesto na Držav-

nom prvenstvu do 10 godina, osvojeno OP Vinkovci do 

12 godina, osvojeno OP Olimpija Osijek do 12 godina, 
osvojeno OP Hrvoje Zagreb u konkurenciji parova, os-

vojeno OP Valpovo u konkurenciji do 12 godina. 

Želimo ti i dalje puno uspjeha! 

Marsel Gemeri 8.b 
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Vrlo visoko treće mjesto u ekipnom plasmanu  Gradskog atletskog prvenstva osnovnih škola os-

vojile su naše atletičarke sa svojim trenerom Kazimirom Husićem. 

Pojedinačni rezultati na Atletskom prvenstvu osnovnih škola još je dojmljiviji: 

Paola Rešetar, 6.b - 1. mjesto, atletika (200m) 

Ema Roguljić, 5.b -  3. mjesto, atletika (600m) 

Paola Rešetar 6.b, Iva Kundid 6.a, Lora Perošević  6.a, Mihaela Majhen 6.a -  2. mjesto, štafeta 

(4x100m, 4x200m, 4x300m, 4x400m) 

Tin Mikula 8.b 

Također izvrsno treće mjesto u ekipnom plasmanu 

Gradskoga prvenstva osnovnih škola osvojile su i 

naše rukometašice Marta Klasić 7.a, Mihaela Maj-

hen 6.a, Lucija Zebec 7.b, Eva Hrastinski 8.a, Leo-
narda Tomas 7.b, Iva Bunjevac 7.b, Lora Peroše-

vić 6.a, Hana Sablić 7.a, Katarina Tkalčević 7.a, 

Klara Marojević 7.a s trenerom Kazimirom Husi-

ćem. 

Tin Mikula 8.b 

Sudjelovali smo i u županijskom natjecanju  

“Sigurno u prometu”, mentorica Mirjana Vukelić. 

Natjecatelji: 

Karla Majić, 4.b 

Katarina Horvat, 4.b 

Marco Stojanović, 4.a 

Filip Zgrebec, 4.a 

Ema Steiner 6.b 
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Soba puna proljeća 

 

Nježne, tople zrake proljetna sunca sežu kroz zamagljeni ovalni prozorčić na zidu nijansi 

kave. Miluju raznoliko, zeleno bilje što se obavilo oko prozorskog okvira sve do podnih dasaka. 

Izdaleka čuje se zov ptice i njezin piskutavi glasić biva sve glasniji kako se približava pro-

zoru. Sletjela je na hrapavi zid i sklopila krila. Nagnula je glavicu i kljunom počela lupkati  

po staklu. 

 Jedna kap rose slije se niz glatku površinu stakla.  

Tišina prekinuta zujanjem povjetarca od kojeg zašušti lišće na još mladim granama. Slaba-

šne latice predale su se vjetru i odlepršale u nepregledno prostranstvo radujući se  prozračnim ob-

lacima. Sunce se već uzdiglo nad zemljom i budno motri svijet što mu leži pod nogama. 

Malena ptičica je već davno odletjela.  

Prozor je bio otvoren, a soba ispunjena cvjetnim mirisima proljeća. 

 Zrnca prašine plesala su po svjetlosti koja je osvjetljivala sobu. Pustu. Mirnu. Tihu.  

Onakvu kakva je oduvijek bila.  

Čije blago ljudska ruka nije taknula. Proljetnu utopiju zatočenu među četiri kamena zida. 

 

Nika Biškup 8.a             
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MOJA OBITELJ 

Moja obitelj je brojna. Ima petero članova s jednim čla-

nom u maminom stomaku.  

Mi živimo u velikoj kući blizu šume. Imam dva brata, 
Stjepana i Mihaela. Moja obitelj je meni najbolja. Jer, 

kada sam sa svojom obitelji, najsretniji sam čovjek na 

svijetu. 

Volim kad sa svojom obitelji idem u šetnju. Jako sam sre-

tan što imam mamu, tatu i braću jer bez svoje obitelji ne 

mogu rasti i razvijati se. 
Ivan Kuzmić, 3.a 

MOJA OBITELJ 
Moja obitelj je slika koju na zidu gledam. 

I ja sam dio slike. 

Ja sam kontrast, tata rama, a mama boja, brat je 
potpis, sestra godina, a mlađa je od slike sjaj. 

Stariji brat nam piše zadatke teške kao test iz ma-

tematike. 

 
Marin Vranješ, 3.a 

USPAVANKA 
Spavkaj, spavkaj  

djetešce ti.  

Spavkaj, spavkaj  
i mirno spi. 

Novi dan bit će sutra. 

 
Spavkaj, spavkaj  

sve do jutra.  

Spavkaj, spavkaj  

dok mjesec sja. 

Vidi, spavam čak i ja. 
 

               Lucija Udovčić, 1.a 

IGRA VJETROM 
 
Jednog proljeća vjetar je počeo jako puhati.  
Puhao je sve jače i jače. Odnio je svim ljudima šešire s glava.  
Vjetar se malo igrao i to mu se jako svidjelo. 

 
Ela Marsela Horvat, 1.a 

PRIČA O PRODUŽENOM BORAVKU 
 

U boravku je lijepo.  
Nema boljeg mjesta za ostati nakon napornog 
dana.  
Boravak je život! 

 
                                      Eleonora Košćak, 1.a 
 
 
Ja volim produženi boravak zato jer tu pišem 
zadaću,  igram se i učim razne stvari. 
 

Leonarda Stanić, 1.b 
 
Ovo je moja priča.  
U produženom boravku je lijepo. Imamo od-
ličnu učiteljicu koja nam pomaže oko zadaće. 
Imamo i odličnu ravnateljicu koja je jako do-
bra. U produženom se i igramo, zabavno je, 
super. 
Imam puno prijatelja, idemo u dvoranu.  
 

Jakob Pašić, 1.b 
 

Produženi boravak je zabavan, stalno se igra-
mo. Nekad idemo van, nekad u dvoranu. Uči-
teljica je najbolja, sve nas jako voli. Dopušta 
nam da se igramo na računalu. Možemo sve 
kada se lijepo dogovorimo. U boravku i uči-
mo.  
 

Noah Bilić, 1.a 
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JeȿʑʜjɈ iʔrɈ ʧȳeʤrɈ ɔ ʙišćɈ 

 

Jednoga dana zapuhao je vjetar. Lišće se probudilo iz toplog ljetnog sna.  

Iz dana u dan sve je više žutjelo i lagano je počelo opadati sa šutljivih grana. 

Bilo je jako tužno. Htjela sam otkriti zašto pa sam prišla jednom listiću. Upitala sam ga zašto 

je tužan. Odgovorio mi je da ga je vjetar otpuhao i tako je izgubio svoju prijateljicu. 

Rekla sam mu da mi je žao.  

Pogledavši i druge listiće, shvatila sam da su svi tužni. Na granama je ostalo još samo nekoliko listića, 

a među njima je bila i prijateljica onoga listića. 

Prišla sam joj i upitala je kako se zove. Zvala se Lana. I ona je bila tužna. Ispričala mi je kako se listovi 

plaše vjetra. Objasnila sam joj da on nema nikakve loše namjere i da nema potrebe da ga se plaše. No 

Lana mi nije povjerovala.  

Morala sam nešto učiniti kako bih im dokazala da je vjetar dobra pojava. Odlučila sam popričati s vjet-

rom  Jadan, nije ni znao da ga se listići plaše  i misle loše o njemu. 

 Odjednom se dosjetio! Poželio je svojim puhanjem razvedriti  lišće.  

Ideja mu je bila odlična! 

 I tako  je svom snagom zapuhao, a lišće je poletjelo u šarenom vrtlogu prema začuđenim oblacima. 

Odveo ih je visoko, visoko u nebo, a potom lagano spustio na jednu lijepu livadu. 

Lišće je bilo oduševljeno i sretno. Više nisu mislili da je vjetar loša pojava i nisu ga se plašili. Veselo 

su zahvaljivali  vjetru i meni  na takvoj lijepoj igri. Tada mi je prišla Lana i iskreno mi zahvalila. 

Ali ono što je bilo najljepše od svega: sve me lišće zagrlilo i zajedno s vjetrom podiglo u visine! Ubrzo 

me je spustilo i sve se činilo tako lagano,  lijepo i veselo.  

Jesen   je zaista prekrasna!   

Paola Rešetar 6.r                                                                                                            

                                                                                            



43  
KAD SE MALE RUKE SLOŽE, SVE SE MOŽE! 

The person I admire 

 

 
I admire my mother. My mother is a very strong person because she stayed to fight even 

after my father's death. For me, my mother is the best mother in the world because she 

cooks for me and my brothers every day, she cleans our house, she washes the dishes, she 

irons the clothes… She does everything, and she never says: ‘I'm tired, I can't do it any 

more’ or anything similar.  

I admire my father, too. He was the best person in the world because he helped everyone 

and he always found time for us. My father had his own football club, which has survived 
to this day. My father died because he was very sick. He closed his eyes and never opened 

them again, but he never closed his heart for us! 

Klara Marojević  7.a 
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Znam li što ne želim, znam li što želim ? 
                            ( promišljanja jednoga osmaša ) 
 
 

Ja ne znam što želim, a ne znam i što ne želim, jer tko sve zna, ništa ne zna.  
Onaj tko sve zna, ništa ne zna. Ne zna kako se osjeća onaj koji sve zna.  
Moja majka mi je uvijek  govorila da nije dobro sve znati. Neki ljudi uvijek znaju što 
žele.  
A ja uvijek pustim da me život iznenadi.  
Jer kakav bi to život bio bez iznenađenja. Ali kad ja znam što želim, onda ja iznena-
dim život! 
 I tako se život i ja međusobno iznenađujemo. Ja sebi želim sve najbolje, a i drugima 
želim sve najbolje. Raduje me radost u oku moga prijatelja i tajnovit smiješak kojim 
šaljem skrivenu poruku. Ispunjava me osjećaj zadovoljstva kad ispalim brzu i smiješ-
nu dosjetku koja nasmije cijeli razred. 
Ali ... ne želim puno toga. Ja jednostavno ne želim učiti, ali želim ići u školu. Želim 
biti obrazovan,  a ne želim se obrazovati. 
 I tako život ide. Dan za danom. Nepredvidivo.  
Ja zapravo točno znam što želim, ali kada pogledam ono što ne želim, sve  pada u vo-
du. 
 Da sam barem leptir…oni ne žive dugo pa ne moraju razmišljati što žele niti što ne 
žele, zapravo ne moraju razmišljati ništa, ni o čemu. Samo lete. Lete kamo žele. U ne-
znanju. 
Evo,dok pišem ovaj sastavak i pokušavam dovesti svoje misli u red, sjetio sam se ne-
čega što želim: želim na papir staviti svoju trenutačno najveću želju i svoju najveću 
neželju…  
Moja najveća želja je otkriti čime ću se baviti ostatak svoga života, a moja neželja da 
to ne bude nešto teško. Eto, sad sam to riješio u svojoj glavi! I to bi bilo to … 
Mislim da je vrijeme da ja malo iznenadim život!!! 

 
Josip Betlehem 8.a 
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O PRIJATELJSTVU 

Pomoći drugima za mene je prijateljstvo. Zagr-
liti prijatelja, pomagati, posuditi bojicu. 

Gabriel Novak, 1.a 

Moj djed 

       Moj djed se zove Antun. Ima sijedu kosu i malu bradu. 
     On je star i malo hrapave ruke. Voli jesti jabuke, a i ja s njim. On je visok i najsta-
riji u našoj kući. Nosi velike cipele. Redovito ide u crkvu i pomaže u poslovima ure-
đenja. On je stolar po zanimanju i voli taj posao.  
Djed je slabovidan pa mora nositi naočale. Mršav je zbog dijabetesa. 
       Jako volim svoga djeda jer kada trebam pomoć ili nešto zaželim, on će to napra-
viti za mene. 

                                                                                    Barbara Šoma, 3.b 

Moj djed 
        
     Moj djed zove se Mirko. 
     On ima sijedu kosu, oči plave kao nebo. Prije je radio kao policajac. Živi u Ulici Matije Gupca u 
Josipovcu, s mojom bakom. 
Malo je debeljuškast i ima male uši. Nije baš jako visok, ali je zato jako snažan. Jako se brine o svo-
jim životinjama. I naravno, jako je pametan! 
Ima svoje njive koje obrađuje za bolji urod  da može nahraniti životinje. 
On voli pomagati svojim prijateljima. Dobar je kao kruh. Njegovo srce je ogromno. Vjerujem, nje-
gova savjest je čista. Njegova ljubav prema nama nema kraja. Prema meni je pažljiv, ali ne voli  ka-
da radim gluposti 
         Voli me kao i sam sebe, a ja njega kao sve zvijezde na nebu. Tako ga nikada neću zaboraviti i 
zauvijek će biti moj djed. 
 Mihael Belošević, 3.b 

USPAVANKA 
 

Slatko mi spavaj sunce moje. 

Želim ti slatke snove tvoje. 

Lijepo mi sanjaj jer 

Sutra te čeka novo sunce. 
                           Ella Vranješ, 1.a 
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Eko-aktivnosti   OŠ Josipovac 

Učenici i učitelji naše škole i ove godine aktivno su vježbali  u bijelim majicama, simbolu mira,  i tako obilježili 

Hrvatski olimpijski dan, 10.rujna.  

I ove godine posjetila nas je dama u žutom, Jesenka, a učenici su ju pozdravili jesenjim igrama i šarenim zadatcima 

iz matematike i hrvatskoga jezika. U svojim jesenjim kreacijama obećali su joj da ju nestrpljivo čekaju i dogodine. 

Ovogodišnji projektni dan pod nazivom Čuvanje tradicije proveli smo 16.listopada na Dan zahvalnosti za plodove 
Zemlje. Svaki razred je prezentirao svoj dio projekta starim plesovima, bakinim receptima, zanimljivostima o lici-
tarskim srcima, dizajniranim torbicama etno uzorka, igrama naših baka i djedova, bećarcima u narodnoj nošnji, 
učenjem izrade zlatoveza i na kraju se osladili gužvarama od maka, oraha i ostalim ukusnim kolačima koje su po-
mogle ispeći mame i bake. Župnik crkve sv. Josipa Tomislav Đukez  blagoslovio je i kušao s učenicima i učitelji-
ma plodove zemlje.  

Svi učenici i učitelji su 19.listopada ponosno nosili kravatu koja je proslavila našu zemlju kroz povijest. Tako smo 

odaslali poruku o pravim trajnim vrednotama kao dobrim temeljima budućnosti.  

Nastavili smo tradiciju obilježavanja Dana jabuka u školi. Toga dana posebno su bili vrijedni prvašići koji su pekli 

štrudlu i pripremali sok, a trećaši  opisivali jabuku petostihom.  

Projektom Pričaonica organiziranim povodom Mjeseca knjige željelo se knjižnicu približiti prvašićima i potaknuti 

ih da što brže i više čitaju. 

Puno toga o zdravoj prehrani svi već znamo, a učenici četvrtih i petih razreda dodatno su proširili znanje predava-

nje gđe Snježane Nemanović.  

Žrtvi Vukovara smo i ove godine odali počast paljenjem lampiona na ulazu u školu i minutom šutnje. Učenici os-

mih razreda na terenskoj nastavi u Vukovaru doživjeli su tu patnju ljudi i grada još jače. 

Izradom i izložbom lampiona sudjelovali smo u obilježavanju Dana grada Osijeka. 

Učenike RN-e razveselio je dolazak sv. Nikole kojemu su pripremili malu priredbu, a on je učenike počastio slatki-

šima.                                                   

Sijanjem pšenice u razredima obilježili smo sv. Luciju.  

Učenici likovno kreativne skupine dizajnirali su i izrađivali papirnate i platnene vrećice i na taj način obilježili Me-

đunarodni dan borbe protiv plastičnih vrećica. 

U radosnom iščekivanju Božića i Nove godine učenici i učitelji naše škole pripremili su svečanu priredbu, 

17.prosinca. Radost s njima podijelili su članovi KUD- a Josipovac  svojim nastupom, a župnik Tomislav Đukez 

blagoslovio je sve nazočne i podijelio nagrade učenicima koji su napisali najljepše božićne čestitke  i pjesme.  

Proveli smo tri akcije sakupljanja starog papira koji smo izvagali i predali Unikom- u d.o.o.Osijek. U akcijama sa-
kupljanja pomogli su nam roditelji, bake i djedovi učenika. Još je planirana jedna akcija do kraja nastavne godine.  

Prigodnim plakatima na ulazu škole obilježili smo Međunarodni dan močvara i Međunarodni dan zaštite životinja i 

tako osvijestili važnost brige o vlažnim staništima i zaštiti životinja. 
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Pokladni utorak je dan kada našom školom šetaju mornari, liječnici, gusari, nogometaši, mumije, Kleopat-

re, vile koje svojim čarobnim štapićem „ čarobiraju“ djecu da budu dobra do kraja školske godine.  

Prigodnim pisanjem ljubavnih pisama, pohranjenih u posebno dizajniranim valentinovskim kutijama, pod-

jelom pošte, odjeveni u crvene majice, obilježili smo Dan zaljubljenih. 

Izložbom likovnih radova, oblikovanjem velike pisanice od prirodnih materijala i sudjelovanjem u kreira-

nju najvećeg gnijezda na svijetu u Osijeku, obilježili smo Cvjetnicu.  

Tjedan, pun raznih aktivnosti prethodio je obilježavanju Dana škole i Mjesnog odbora Josipovca. Svetom 

misom u crkvi sv.Josipa, odlaskom u Dječje kazalište Branka Mihaljevića u Osijeku, sportskim natjecanji-

ma i kvizom znanja učenici su veselo proslavili svoj Dan škole.  

U Velikom tjednu izrađivali smo i ukrašavali školu dječjim uskrsnim kreacijama. Vrlo maštovito učenici 
su oblikovali pisanice, a roditeljima su pripremili čestitke.  

                                                                Melita Košutić, uč. raz. nastave 
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NAŠE UMIROVLJENICE 
Prošle godine oprostili smo se od naše dvije drage tete. U mirovinu su otišle gospođa Danica Pleš i gospođa 

Pavica Balaš. Postavili smo im nekoliko pitanja, pročitajte što su nam odgovorile. 

-Koliko dugo ste radili u našoj školi? 

-Nedostaje li vam posao? 

-Kako provodite vrijeme u mirovini? 

-Imate li neku lijepu uspomenu koju biste željeli podijeliti s nama? 

 

   TETA DANA 

 

 

U OŠ Josipovac radila sam posljednjih 19 godina, a prije toga bila sam teta spremačica u 

Matematičkoj gimnaziji. Posao mi ne nedostaje zato što si uvijek pronađem nekog posla 

koji bi me okupirao. Tako da posla sada imam i previše. Nikada mi nije dosadno. Za cijeli 

moj radni vijek u školi vežu me samo lijepe uspomene. 

 

 

 

 

TETA PAVICA 

U školi sam radila 23 godine i mogu vam reći da mi nedostaje društvo i dječji razigrani gla-

sovi. Vrijeme u mirovini i dalje provodim radno. Posla oko kuće stalno ima, radim u vrtu, 

brinem o životinjama…Sve su mi uspomene iz škole lijepe, ništa ne bih mogla posebno iz-
dvojiti. 

 

Rebeka  Jelkić i Ana Marija Past 4.a 
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Učenici  pričešćeni u župi Sv. Luke: 

3.a 

Moreno Kovačević 

Filip Krolo 

David Dankoš 

Marin Vranješ 

3.b 

Matej Najduček  

Tomislav Najduček  

3.a                                                                                                                         

1. David Dankoš 

2. Moreno Kovačević 

3. Filip Krolo 

4. Ivan Kuzmić 

5. Luka Mijatović 

6. Stjepan Moržan  

7. Elena Smiljan 

8. Mateja Sopjanac 

9. Tena Šorša 

10. Lucija Toter 

11. Marin Vranješ 

3.b 

1. Mihael Belošević 

2. Mirela Čavalić 

 3. Katja Forgić 

4. Dion Galić 

5. Ivano Herega 

6. Matej Najduček 

7. Tomislav Najduček 

8. David Ragić 

9. Fran Salaić 

10. Barbara Šoma 
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                         David Zatko, 6.a 

 


